Escondeu-se na tal inversão da prova e constituiu um crédito tributário incobrável em quase três milhões de reais.
 O bom senso, no caso, já seria um bom indicativo para perceber que o contribuinte que tem um perfil de renda e patrimônio declarado que demonstre ter uma renda anual do tamanho de R$ 4.536.799,62 (quatro milhões quinhentos e trinta e seis mil, setecentos e noventa e nove reais) só de omissão de rendimento e ter um padrão de vida ao que vive na modesta cidade de Feira de Santana.
 Seria ele (a Recorrente) por certo uma referência de riqueza na cidade e na região e no Estado da Bahia. É de notar que os autores do feito trabalham e moraram na mesma cidade e sabem da realidade.

[...]

Escondeu-se na tal inversão da prova e constituiu um crédito tributário 

incobrável em quase três milhões de reais. 

O bom senso, no caso, já seria um bom indicativo para perceber que o contribuinte que 

tem um perfil de renda e patrimônio declarado que demonstre ter uma renda anual do 

tamanho de R$ 4.536.799,62 (quatro milhões quinhentos e trinta e seis mil, setecentos e 

noventa e nove reais) só de omissão de rendimento e ter um padrão de vida ao que vive 

na modesta cidade de Feira de Santana. 

Seria ele (a Recorrente) por certo uma referência de riqueza na cidade e na região e no 

Estado da Bahia. É de notar que os autores do feito trabalham e moraram na mesma